СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  17  декабря  2021 г.                                                           №  259-6-90
О порядке предоставления участков земли
для создания семейных (родовых) захоронений
          В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет», Собрание депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
РЕШИЛО:
  1. Определить размеры земельных участков, предоставляемых для создания семейных (родовых) захоронений:
Минимальные размеры участка земли, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения бесплатно, составляют 6 кв.м. При этом минимальная ширина участка земли предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения бесплатно, составляет 2 м., а минимальная длина –3 м.

Максимальные размеры участка земли, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения бесплатно, не должны превышать 10  кв.м.

          Предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения осуществляется для погребения супруга, близких родственников лица, которому предоставляется такой участок земли.
         2. Решение вступает в силу со дня его подписания
Председатель Собрания депутатов

Ворошневского сельсовета Курского района                              К.Н.Вялых

Глава Ворошневского сельсовета

Курского района                                                                                Н.С.Тарасов